

K/S Teknikerbyen, Virum
Vesterbro 18, DK-9000 Aalborg

CVR nr. 38 92 28 74

Årsrapport 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den
24. april 2020

Jeppe Lyng Larsen

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Påtegninger	
Ledespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	4-5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-8
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Noter.....	12-14

Selskabsoplysninger

Selskabet	K/S Teknikerbyen, Virum c/o Kristensen Properties A/S Vesterbro 18 DK-9000 Aalborg
	CVR-nr.: 38 92 28 74 Stiftet: 1. september 2017 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Torbjørn Lange, formand Martin Rauhe Pedersen Kent Hoeg Sørensen
Direktion	Michael Ingemann Schmidt Jeppe Lynge Larsen
Komplementar	Komplementarselskabet Kristensen Partners V ApS c/o Kristensen Properties A/S Vesterbro 18 DK-9000 Aalborg
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Skelagervej 1A DK-9000 Aalborg CVR-nr. 33 77 12 31

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet købte ultimo 2017 tre ejendomme i Virum. Ejendommene er overtaget med henblik på gennemførelse af moderniseringsarbejder på ledige lejemål med henblik på efterfølgende udlejning.

Resultatet i 2019 fulgte forventningerne i forretningsplanen, og betragtes som tilfredsstillende. I 2020 påbegyndes udviklingen af en ejendom, som har stået tom i 2019, med henblik på udlejning i 2021. Som følge af nyudlejninger i slutningen af 2019 forventes resultatet før dagsværdireguleringer at blive højere i 2020, men dog stadig kraftigt negativt påvirket af tomgangen.

Der henvises til note 1 for ledelsens vurdering af væsentlige regnskabsmæssige skøn og vurdering.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

COVID-19 har indtil godkendelsen af årsrapporten ikke haft væsentlig indflydelse på selskabet. Da COVID-19 udbruddet fortsat er nyt og igangværende er det på nuværende tidspunkt ikke muligt at kvantificere eventuelle effekter heraf på selskabets finansielle stilling i 2020.

Der er herudover ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Bruttotab		-7.451.047	11.763.241
Personaleomkostninger.....	2	-682.808	-381.676
Regulering til dagsværdi, netto.....	3	47.447.002	0
Resultat før finansielle poster		39.313.147	11.381.565
Andre finansielle omkostninger.....		-16.186	-26.333
Årets resultat		39.296.961	11.355.232
 Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat.....		39.296.961	11.355.232
I alt		39.296.961	11.355.232

Balance 31. december

Aktiver	Note	2019 DKK	2018 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		2.021.589	1.978.010
Investeringsjendomme.....		209.433.608	152.101.774
Materielle anlægsaktiver	4	211.455.197	154.079.784
Anlægsaktiver		211.455.197	154.079.784
Tilgodehavende tilknyttede virksomheder.....		140.416	110.233
Andre tilgodehavender.....		752.879	4.251.231
Periodeafgrænsningsposter.....		35.217	7.497
Tilgodehavender		928.512	4.368.961
Likvider		853.740	2.819.312
Omsætningsaktiver		1.782.252	7.188.273
Aktiver		213.237.449	161.268.057

Balance 31. december

Passiver	Note	2019 DKK	2018 DKK
Indskud kommanditister.....		137.000.000	129.000.000
Overført resultat.....		55.826.100	16.529.139
Egenkapital.....	5	192.826.100	145.529.139
Hensatte forpligtelser.....		9.357.511	2.226.682
Hensatte forpligtelser.....		9.357.511	2.226.682
Deposita.....	6	1.553.300	1.095.500
Langfristede gældsforpligtelser.....		1.553.300	1.095.500
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		883.063	3.051.000
Anden gæld.....		8.617.475	9.220.871
Periodeafgrænsningsposter.....		0	144.865
Kortfristede gældsforpligtelser.....		9.500.538	12.416.736
Gældsforpligtelser.....		11.053.838	13.512.236
Passiver.....		213.237.449	161.268.057

1 Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling

Værdiansættelse af ejendomme

Ved udarbejdelse af årsregnskabet foretager ledelsen en række skøn og vurderinger om fremtidige forhold, som har indflydelse på den regnskabsmæssige værdi af aktiver og forpligtelser. Det område, hvor ledelsens skøn og vurderinger har den væsentligste effekt på årsregnskabet, er dagsværdi af ejendomme.

Selskabets ejendom værdiansættes efter Finanstilsynets regler, da selskabet har et livsforsikringsselskab som moderselskab. Regelsættet indebærer, at ejendommens markedsværdi fastsættes ud fra en DCF-metode (Discounted Cash Flow) på grundlag af den enkelte ejendoms forventede indtægter og omkostninger for en relevant budgetperiode, der som hovedregel er 10 år, eller til cash flow er stabiliseret.

Diskonteringsfaktoren, der er lagt til grund ved fastsættelse af ejendommens dagsværdi, udgør 8,50% og fastsættes årligt af selskabets ledelse på baggrund af udviklingen i markedsforshold og ejendomstype mv. Der er regnet med en inflation på 2,0% og en terminalværdi i år 10.

En forøgelse af diskonteringsfaktoren med 0,5% ville reducere dagsværdien med DKK 20,8 mio., mens en reduktion med 0,5% ville øge dagsværdien med DKK 24,4 mio.

Oplysning om betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

COVID-19 har indtil godkendelsen af årsrapporten ikke haft væsentlig indflydelse på selskabet. Da COVID-19 udbruddet fortsat er nyt og igangværende er det på nuværende tidspunkt ikke muligt at kvantificere eventuelle effekter heraf på selskabets finansielle stilling i 2020.

Noter

	2019	2018
	DKK	DKK
2 Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal medarbejdere.....	2	1
Løn og gager.....	611.114	335.045
Pensioner.....	64.177	43.691
Omkostninger til social sikring.....	7.517	2.940
	682.808	381.676
3 Regulering til dagsværdi, netto		
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....	47.447.002	0
	47.447.002	0
4 Investeringsejendomme og driftsmateriel		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Investerings- ejendomme
Kostpris 1. januar 2019.....	2.010.592	152.101.774
Tilgang.....	851.399	9.884.832
Kostpris 31. december 2019.....	2.861.991	161.986.606
Afskrivninger 1. januar 2019.....	32.582	0
Årets afskrivninger	807.820	0
Afskrivninger 31. december 2019.....	840.402	0
Værdireguleringer til dagsværdi 1. januar 2019.....	0	0
Årets værdireguleringer.....	0	47.447.002
Værdireguleringer til dagsværdi 31. december 2019.....	0	47.447.002
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....	2.021.589	209.433.608

Noter

5 Egenkapital

	1/1-19 DKK	Indskud / regulering af stamkapital DKK	Årets resultat DKK	31/12-19 DKK
Kommanditkapital.....	132.000.000	20.000.000	0	152.000.000
Heraf ikke indbetalt.....	-3.000.000	-12.000.000	0	-15.000.000
Indskud kommanditister.....	129.000.000	8.000.000	0	137.000.000
Overført resultat.....	16.529.139	0	39.296.961	55.826.100
I alt.....	145.529.139	8.000.000	39.296.961	192.826.100

Der er udstedt 1520 andele af DKK 100.000.

Den eneste fuldt ansvarlige deltager i selskabet er selskabets komplementar Komplementarselskabet Kristensen Partners V ApS, der som komplementar hæfter direkte og ubegrænset for alle selskabets forpligtelser med hele sin formue.

6 Deposita

Deposita, der kan forfalde inden for 1 år, er opført under kortfristede forpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede forpligtelser.

Forpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2019 DKK	2018 DKK
Efter 5 år.....	0	1.095.500
Mellem 1 og 5 år.....	1.553.300	0
Langfristet del.....	1.553.300	1.095.500
Indenfor 1 år.....	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....	1.553.300	1.095.500